
1

Comune di Cabras
Provincia di Oristano

Comuni de Crabas
Provincia de Aristanis

 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURA, SPORT, AA.GG.

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

Determinazione
N° 405/AAGG
del 07/11/2024

OGGETTO:  
APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 
PRATICA SPORTIVA ANNO 2023, OVVERO STAGIONE SPORTIVA 2023/2024.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 41 del 29.12.2023, con il quale il Funzionario Amministrativo Dott.ssa 
Barbara Poddi è stata nominata Responsabile dell’Area 2 – Servizi alla Persona, Cultura, Sport, Affari 
Generali, ai sensi della normativa vigente in materia fino al 31.12.2026;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 23.11.2016, portante "Programma biennale 
degli acquisti di beni e di servizi (art. 21 D.Lgs. 50/2016), e ss.mm.ii. in ultimo con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 22 del 26.04.2021 immediatamente esecutiva”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 15.05.2019, recante ad oggetto “Approvazione 
nuova macrostruttura dell’Ente e riorganizzazione degli Uffici Comunali”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 271 del 27.12.2023, recante ad oggetto 
“Riorganizzazione delle Aree del Comune di Cabras”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29 Dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29.12.2023, di “Approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio Finanziario triennio 2024/2026 e relativi allegati” dichiarata immediatamente 
eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 23.01.2024, “Adozione del Piano integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO), art. 6 D.L. n. 80/2021, 2024-2025 composto dai seguenti allegati:

Allegato  A) Piano degli Obiettivi e delle Performance 2024,

Allegato B) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione per la trasparenza (PTPCT) 2024-
2026,

Allegato C) Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026,

Allegato D) Piano delle Azioni Positive 2024-2026,

Allegato E) Piano della Formazione 2024;

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 31 del 23.02.2024, n. 43 del 05.03.2024 e n. 106 del 
31.05.2024 di integrazione dell’allegato C) Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-
2026;



2

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 09.02.2024 portante "Art. 169 del D.Lgs. 
18.08.2000, N. 267 e successive modificazioni ed integrazioni – Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione Esercizio 2024/2026";

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 16.04.2024 recante ad oggetto "Art. 3 – comma 
4 – Decreto Legislativo 10.08.2014, N. 126 – Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2023.";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 17.05.2024 recante “Approvazione Rendiconto 
dell’Esercizio Finanziario  2023 (art. 227 D.Lgs 18.08.2000, n. 267)” dichiarata immediatamente 
eseguibile;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 21.09.2023 recante ad oggetto “Decreto 
Legislativo 23.06.2011, n. 118 – Approvazione Bilancio Consolidato 2022 e relativi allegati”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 26.04.2021 recante ad oggetto “Approvazione 
criteri generali Regolamento degli Uffici e Servizi” immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 19.10.2022 recante ad oggetto “Regolamento 
Uffici e Servizi modifiche e integrazioni”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 11.05.2023 recante ad oggetto “Integrazione 
Regolamento Uffici e Servizi”;

Visto l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii. (TUEL) come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 126;

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione contabile;

Richiamato il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

Vista la Legge Regionale n. 17 del 17.05.1999 della Regione Autonoma della Sardegna, che prevede che 
l’erogazione da parte dei Comuni di contributi a favore della pratica sportiva e della diffusione dello sport, 
ed in particolare:

 l’art. 5, che prevede lo stanziamento di fondi di bilancio a favore della pratica sportiva;
 l’art. 10, che prevede l’istituzione dell'albo comunale delle società sportive;

Considerato che l’Amministrazione intende intervenire a favore delle Società Sportive operanti in Cabras 
e Solanas con la concessione di contributi ordinari per l’anno 2023, ovvero stagione sportiva 2023/2024 
per sostenerne l’attività di promozione e diffusione della pratica sportiva in tutte le fasce d’età;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 06.11.2024, con la quale sono stati approvati i criteri 
per l’assegnazione dei contributi ordinari per le società sportive per l’anno 2023, Stagione Sportiva 
2023/2024;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Visto l’art. 183 del D.lgs.267/2000,

DETERMINA
Di approvare il bando per l’assegnazione dei contributi per la pratica sportiva anno 2023, ovvero stagione 
sportiva 2023/2024, per l’importo complessivo di € 10.000,00 che alla presente viene allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che  le relative risorse sono stanziate sull’intervento 1/06/03/05, capitolo 404, del Bilancio 
2024,  per complessivi di € 10.000,00. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
(    Dott.ssa Poddi Barbara)



3



4

___________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto.

Data 07/11/2024                                                 

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile di Servizio Dott.ssa Poddi Barbara  

__________________________________________________________________________

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online.

  

       

   

                


